PAGE
2

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
23 апреля 2021 года

№ 52-од

г.Чита
О внесении изменений в Положение о порядке управления деятельностью бизнес-инкубаторов Забайкальского края, утвержденное приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 12 июля 2012 года № 62-од
В соответствии с Положением о Министерстве экономического развития Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2016 года № 525, учитывая требование Прокуратуры Забайкальского края от 01 марта 2021 года, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке управления деятельностью бизнес-инкубаторов Забайкальского края, утвержденное приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 12 июля 2012 года № 62-од (с изменениями, внесенными приказами Министерства экономического развития Забайкальского края от 27 августа 2014 года № 69-од, от 18 декабря 2019 года № 101-од, от 31 декабря 2019 года № 113-од).

2.Настоящий приказ опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства экономического развития Забайкальского края (https://minek.75.ru/).
Исполняющий обязанности заместителя

председателя Правительства

Забайкальского края –

министра экономического развития
Забайкальского края

        А.В.Бардалеев
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства экономического развития Забайкальского края

от 23.04.2021 № 52-од
Изменения,

которые вносятся в Положение о порядке управления деятельностью бизнес-инкубаторов Забайкальского края, утвержденное приказом Министерства экономического развития Забайкальского края
от 12 июля 2012 года № 62-од

1. В разделе 1 «Общие положения»:

1) в пункте 1.1 после слов «(до 3 лет)» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2) в пункте 1.2.:

а) в подпункте «а» после слов «субъектов малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

б) в подпункте «б» после слов «субъектов малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

в) в подпункте «в» после слов «субъектов малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

г) в подпункте «г» после слов «субъектов малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

3) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«Бизнес-инкубатор Забайкальского края расположен по
следующему адресу: в пос. Агинское по адресу - ул. Партизанская, 1 «г».».
2. В разделе 2 «Общие положения»:

1) в пункте 2.1:
а) в абзаце первом после слов «субъектам малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
б) в абзаце шестом после слов «субъектов малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
3. В разделе 3:

1) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основания и порядок предоставления нежилых помещений в бизнес-инкубаторах».
2) в пункте 3.1 после слов «субъектам малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

3) в пункте 3.2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Площадь, предназначенная для размещения субъектов малого предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», должна составлять не менее 85% от расчетной площади бизнес-инкубатора, а оставшаяся часть площади может предоставляться организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также иным организациям в целях оказания услуг, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения.»;
б) в абзаце втором после слов «субъектов малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

4) Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Площадь нежилых помещений, предоставленных в аренду одному субъекту малого предпринимательства или физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», не должна превышать 15% от расчетной площади нежилых помещений бизнес-инкубатора офисного или смешанного типа, предназначенной для размещения субъектов малого предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
5) в пункте 3.4 после слов «субъектами малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

6) в пункте 3.5 после слов «субъектам малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

7) в пункте 3.6 после слов «субъектам малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
8) в абзаце первом пункта 3.7 после слов «субъектов малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

9) в абзаце первом пункта 3.8 после слов «субъектов малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

10) абзац первый пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. В случае если по результатам проведенного конкурсного отбора количество желающих разместиться в бизнес-инкубаторе не обеспечивает полное заполнение площадей бизнес-инкубатора, в бизнес-инкубаторе допускается размещение субъектов малого предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», обеспечивающих предоставление своих услуг для резидентов бизнес-инкубатора на льготных условиях и осуществляющих следующие виды деятельности:».
4. В разделе 4 «Управление бизнес-инкубаторами»:
1) пункт 4.2 признать утратившим силу;
2) в пункте 4.3:

а) в абзаце первом цифры «4.3.» заменить цифрами «4.2.»;

б) в абзаце восьмом после слов «субъектам малого предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

в) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«не позднее 10 июля, 20 января года, следующего за отчетным, предоставляют в Министерство отчет о деятельности бизнес-инкубаторов за прошедшее полугодие и год по форме, установленной Министерством экономического развития Российской Федерации.».

___________________
PAGE